
Frågor och svar om församlingsavgiften

Varför förändrar församlingen beräkningsgrunden för 
medlemsavgiften?

Skälet till att vi gör en genomgripande förändring av avgifterna är att alltför 
många medlemmar har lämnat församlingen under de senaste åren på grund av 
för höga avgifter. Trenden har visserligen vänt i år, men för att långsiktigt även 
öka antalet medlemmar anser vi att en avgiftssänkning är nödvändig.  

En förutsättning för att vi ska ha en aktiv församling är att vi får in fler 
medlemmar. Vi kan på lång sikt ekonomiskt inte klara oss med de medlemmar 
som vi har idag utan att minska på aktiviteterna. Dessutom är medlemskap i 
församlingen också viktigt för att bidra till att motverka assimilation och för att 
vi som nationell minoritet ska få ännu bättre gehör i det svenska samhället 

Varför sänker ni avgiften för dem som har en hög inkomst och 
höjer för dem som har minimiavgift?

Vi sänker avgiften för flertalet medlemmar av två skäl. Dels måste vi stoppa 
trenden att medlemmar lämnar församlingen på grund av för hög avgift, dels vill 
vi öka chansen att värva de cirka 10 000 personerna enbart i Stockholm som 
skulle kunna vara medlemmar i församlingen men inte är det. När vi blivit fler 
medlemmar ökar intäkten som då kan användas till ökat utbud av tjänster och/
eller sänkta avgifter.

Det är idag alldeles för stora skillnader mellan lägsta och högsta medlemsavgift. 
Avgiften har länge varit mycket låg i förhållande till innehållet i medlemskapet 
med mängder av aktiviteter som erbjuds. Höjningen berör i praktiken bara ett 
begränsat antal medlemmar eftersom de flesta har en avgift som idag överstiger 
2 000 kronor. Många som har minimiavgift idag har en inkomst som överstiger 
den för vilken miniavgiften baseras på. Detta beror bland annat på att man 
erhållit landsortsavdrag, barnavdrag med mera.

Jag har bara en liten pension att leva av och har inte råd att vara 
medlem i församlingen om avgiften höjs.

Ingen ska behöva lämna församlingen på grund av att minimiavgiften höjs. För 
den som inte har råd att betala minimiavgiften finns det möjlighet att ansöka om 
nedsatt avgift hos Prövningsnämnden. 

Hur gör jag för att ansöka om nedsatt avgift?

Du tar kontakt med Prövningsnämnden genom Peter Christensen, tel 08-
58785832, e-post: peter.christensen@jfst.se Prövningsnämnden är den enhet 
inom församlingen som i varje enskilt fall beslutar om eventuell nedsatt avgift.

Ni säger att flertalet medlemmar får sänkt avgift. Ändå ökar 
församlingens intäkter. Hur går det ihop?

Kortsiktigt ökar inte intäkterna. Vi räknar dock med att vi genom 
förnyelsen av församlingen, där den sänkta avgiften är ett viktigt led, på 
sikt kommer att öka antalet medlemmar från idag 4400 till ca 5000 på 
2-3 år och därefter med ett 100-tal per år vilket på sikt kommer att 
finansiera sänkningen. 

Var god vänd



Ni säger att intäkterna minskar med 2,5 miljoner om antalet 
medlemmar inte ökar. Innebär det försämrad service till 
medlemmarna?

Vi måste alltid se över vår verksamhet. Om målet att öka antalet 
medlemmar inte nås måste vi naturligtvis göra en översyn och vidta 
nödvändiga åtgärder, men vi är övertygade om att vi kommer att lyckas.

Ni säger att det nya systemet är enklare. På vilket sätt?

Den nya avgiften utgår med en procent av den sammanlagda inkomsten 
enligt senaste taxering från tjänst, näringsverksamhet och kapital med 
hänsyn till underskott av kapital, dock lägst 2000 kronor och högst 25000 
kronor, vilket gör det enkelt för var och en att kontrollräkna sin avgift.   

Varför minskas barnavdraget?

När man gör en övergripande förändring av avgifterna tvingas man ta 
hänsyn till alla variabler av vilken barnavdraget är en. Trots en marginell 
sänkning av barnavdraget från 1200 till 1000 kronor kommer de flesta 
barnfamiljer ändå att få en sammanlagd sänkning av sina avgifter. En 
medlem med en årsinkomst på 350000 kronor och två barn kommer att 
få en sänkt avgift med drygt 1000 kronor trots sänkt barnavdrag.


